
Plán na 37. školní týden (12. 5. – 16. 5. 2025) 
 
Čj – Stavba věty – Věta a základní větné členy: str. 123. Vyjádřený a 

nevyjádřený podmět: str. 124. Podmět 
několikanásobný – str. 125. Podmět rozvitý 
– str. 126. 
Čítanka – str. 108, 109, 110, 111, 112, 113. 
13. 6. je termín pro splnění referátů! 

Aj – My day: U str. 47-48, PS str. 45-46. 
Opakujte si probranou slovní zásobu. 

M – Procvičování učiva – str. 21, 23. Procvičování učiva G – str. 22. Násobení 
desetinných čísel deseti a stem – str. 24. Na čtvrtek prosím přinést sešit 
na G a rýsovací potřeby. 

Vv – Prvohorní živočichové. 
Hv – V pondělí 19. 5. píšeme test – hodnoty not, rytmická cvičení. Nácvik 

písně Severní vítr – str. 66, 67. Opakování teorie Hv. 
 
Ve středu 14. 5. se koná pro zájemce školní kolo soutěže Poznávání rostlin. 

Ve středu 21. 5. se fotografujeme. Prosím, aby si žáci předem zvolili skupinky. 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 36. školní týden (5. 5. – 9. 5. 2025) 
 
Čj – Příslovce a jejich tvoření – str. 120, 121. Druhy příslovcí – str. 122. 

Čítanka – str. 106, 107, 108. 
Aj – My day: U str. 46-47, PS str. 45. Opakujte si 

probranou slovní zásobu. 
M – Sčítání a odčítání zlomků – str. 18, 19, 20. 
Vv – Výtvarná soutěž – dokončení práce. Šeříky. 
Hv – Příprava na test – hodnoty not, rytmická 

cvičení. Opakování dosud naučených písní. V pondělí 19. 5. píšeme test 
z výše uvedeného učiva. 

 
Ve čtvrtek 8. 5. je státní svátek. 

V pátek 9. 5. je Volno ředitele školy. 



 
 
 
 
 
 
 

Plán na 35. školní týden (28. 4. – 2. 5. 2025) 
 
Čj – Číslovky – opakování: str. 118. Sloh – Poštovní poukázka: str. 119. Na 

úterý prosím o sešit na sloh. 
Čítanka – str. 106, 107, 108. 

Aj – My day: U str. 46-47, PS str. 44-45. 
Opakujte si probranou slovní zásobu. 

M – Pravidelné obrazce – str. 16. Sčítání a odčítání 
zlomků – str. 17. Na pondělí prosím o sešit 
na G a rýsovací potřeby. 

Hv – Nácvik písně Árie měsíce – str. 60. Rytmické cvičení ve 3/4 taktu. Křížek 
x béčko – předznamenání. 

Vv – Nebude (Den Země). 
Pv – Nebude (státní svátek). 
 
Ve středu 30. 4. proběhne projektový Den Země. Tento den budeme končit asi 

ve 12 hodin. Za výukový program bude žákům stržena částka podle počtu 
žáků (asi 70,- Kč). Žáci budou o průběhu Dne Země ještě podrobně 
informováni. 

Ve čtvrtek 1. 5. je státní svátek. 

V pátek 2. 5. je Volno ředitele školy. 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 34. školní týden (21. 4. – 25. 4. 2025) 
 



Čj – Skloňování základních číslovek – str. 116, 117. 
Čítanka – str. 103, 104, 105. 

M – Počítáme se zlomky – část str. 13, dále str. 14, 15. 
Aj – U str. 45-46, PS str. 42-43. 
Vv – Výtvarná soutěž: Obojživelníci Českého ráje – 

pokračování. 
Hv – Nebude (Velikonoční pondělí). 
 
Ve středu 23. 4. proběhne Pedagogická rada za 3. čtvrtletí. 

Ve čtvrtek 24. 4. se koná Dopravní soutěž – Pohár starosty, dále Štafetový běh 
a navečer Přehlídka sborů (Nová Paka – aula Gymnázia). 

 
 
 
 
 
 
 

Plán na 33. školní týden (14. 4. – 18. 4. 2025) 
 
Čj – Číslovky – str. 114, 115. Čítanka – str. 103, 

104, 105. 
M – Počítáme se zlomky – str. 12, 13, 14. 
Vv – Výtvarná soutěž – Obojživelníci Českého 

ráje. 
Hv – Předznamenání – křížek, béčko. Nácvik písně 

Hvězda na vrbě – str. 55, 56. 
 
V úterý 15. 4. se koná 2. část individuálních informativních třídních schůzek 

(žák + rodič + učitel). 

Ve čtvrtek 17. 4. jsou Velikonoční prázdniny. 

V pátek 18. 4. a v pondělí 21. 4. jsou státní svátky – Velikonoce. 

V sobotu 19. 4. se na „Sokoláku“ uskuteční běžecký závod Staropacký kros. 

Krásné Velikonoce přeje všem Soňa Stuchlíková a Lenka Rýdlová! 
 
 
 
 
 



 
 

Plán na 32. školní týden (7. 4. – 11. 4. 2025) 
 
Čj – Zájmena – opakování: str. 109, 110. Sloh – Popis pracovního postupu: str. 111. 

Číslovky – str. 112. Druhy číslovek – str. 113. 
Na středu prosím přinést sešit na sloh. 
Čítanka – Str. 99, 100, 101, 102, 103, 104. 

Aj – At the youth club: U str. 40-41, PS str. 38, 
Space explorers: U str. 42-43, PS str. 40-41. 
Opakujte si probranou slovní zásobu. 

M – Aritmetický průměr- str. 8, 9. Porovnávání 
úhlů. Osa úhlu – str. 7. Osově souměrné útvary – str. 11. Na čtvrtek i 
pátek prosím přinést sešit na G, rýsovací potřeby a 1 list 
čtverečkovaného papíru vel. A 4. 

Hv – Nácvik písně Ej, lásko, lásko – str. 54. Rytmické cvičení ve 4/4 taktu. 
Vv – Velikonoce. 
Pv – Jarní zahrádka – pastelky, fixy, nůžky. 
 
V úterý 8. 4. se koná dle rozpisu 1. část individuálních informativních třídních 

schůzek (žák + rodič + učitel). 

V pátek 11. 4. proběhne Zápis žáků do 1. třídy. 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 31. školní týden (31. 3. – 4. 4. 2025) 
 
Čj – Skloňování přivlastňovacích zájmen – str. 107, 108. Zájmena – opakování: 

str. 109, 110. 
Čítanka – str. 94, 95, 96, 97, 98. 

Aj – At the youth club: U str. 40-41, PS str. 38, 39 a 70. Ve středu test lekce 4. 
Opakujte si probranou slovní zásobu. 

M – 3. díl učebnice: Desetinná čísla – procvičování: 
str. 3, 4, 5, 6. Na pondělí prosím přinést 3. díl 
učebnice M. 

Vl – Husitské války. 
Vv – Velikonoční přáníčka. 



Hv – Kánon – báseň Blatouch. Italské hudební názvosloví: p, f, mf. Nácvik písně 
Babičko, nauč mě charleston – str. 50, 51. 

Pv – Dodělání papírové slepice – nůžky, lepidlo. 
 
V pátek 4. 4. se v sále OÚ ve Staré Pace koná autorské čtení (10:15 – 11:15). 

Z třídního fondu bude žákům strhnuto vstupné 40,- Kč. 

V úterý 8. 4. a v úterý 15. 4. se konají individuální informativní třídní schůzky 
(žák + rodič + učitel). 

 
 
 
 
 
 
 

Plán na 30 školní týden (24. 3. – 28. 3. 2025) 
 
Čj – Skloňování osobních zájmen – str. 104, 105, 106. Skloňování 

přivlastňovacích zájmen – str. 107. 
Čítanka – Str. 90, 91, 92, 93, 94, 95. 

Aj – At the youth club: U str. 39, PS str. 37-38,  
PL – Popular sports. Opakujte si probranou 
slovní zásobu. 

M – Zaokrouhlování desetinných čísel – str. 53. 
Desetinná čísla – procvičování: str. 55, 56. 
Výpočet povrchu kvádru – str. 54. Na úterý prosím přinést sešit na G a 
rýsovací potřeby. 

Vv – Výrobky k Zápisu do 1.třídy. 
Hv – Opakování dosud naučených písní. Hodnoty not. Rytmické cvičení. 
Pv – Slepice z papíru – vodovky, nůžky, fixy, lepidlo. 
 
Posílám rozpis individuálních třídních schůzek (žák + rodič + učitel) – úterý 

8. 4. a úterý 15. 4. 

Žákům byla stržena částka za bruslařský výcvik (liší se dle toho, jak se žáci 
účastnili) a 262,- Kč jako záloha na školní výlet (polovina z celkové částky 
za ubytování). 

 
 
 
 



 
 
 

Plán na 29. školní týden (17. 3. – 21. 3. 2025) 
 
Čj – Zájmena – str. 101. Druhy zájmen – str. 102. Skloňování osobních zájmen 

– str. 103, 104. 
Čítanka – Str. 87, 88, 89, 90, 91, 92. 

Aj – At the youth club: U str. 38-39, PS str. 36-37. 
Opakujte si probranou slovní zásobu. 

M – Sčítání desetinných čísel – str. 49. Odčítání 
desetinných čísel – str. 50, 51. Zaokrouhlování 
desetinných čísel – str. 52. 

Vl – Husitské války. 
Hv – Nácvik písně David a Goliáš – str. 46, 47. L. Armstrong. 
Vv – Jarní rostliny. 
Pv – Dodělání předchozího výrobku, jarní tvoření. 
 
Od pondělí 17. 3. se navrátíme k původnímu rozvrhu hodin. Bruslařský výcvik 

je ukončen. Tělocviky budou opět v tělocvičně. 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 27. školní týden (3. 3. – 7. 3. 2025) 
 
Čj – Slovesa – opakování: str. 98, 99. Sloh – Vyprávění (volba povolání): str. 

100. Zájmena str. 101. Na středu i čtvrtek 
prosím přinést sešit na sloh. 
Čítanka – Str. 83, 84, 85, 86. 

Aj – At the youth club: U str. 37-38, PS str. 35-36. 
Opakujte si probranou slovní zásobu. 

M – Desetinná čísla – str. 44, 45. Krychle a kvádr – 
str. 46, 47. Sčítání desetinných čísel – str. 48. 
Na středu i čtvrtek prosím přinést sešit na G, rýsovací potřeby, 1 list 
čtverečkovaného papíru – formát A 4, nůžky a lepidlo. 

Přv – Poznávání živočichů 4. 3., oběhová soustava. 



Hv – Píšeme test – umístění not v notové osnově – stupnice C Dur. Nácvik 
písně Stará archa – str. 42, 43. 

Vv – Pohádkové bytosti. 
 
Ve středu 5. 3. proběhne poslední 4. lekce bruslení. 

Od 10. 3. do 16. 3. jsou jednotýdenní Jarní prázdniny. Do školy jdeme 
v pondělí 17. 3. 

Školní výlet – kemp Pecka se koná 23., 24. a 25. 6. 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 26. školní týden (24. 2. – 28. 2. 2025) 
 
Čj – Slohové cvičení – Dopis: str. 92. Oznamovací způsob – čas minulý: str: 93, 

94. Rozkazovací způsob – str. 95. Na pondělí prosím 
přinést sešit na sloh. 
Čítanka – Str. 80, 81, 82, 83, 84. 

Aj – At the youth club: U str. 35-36, PS str. 33-34. Opakujte 
si probranou slovní zásobu. 

M – Desetinná čísla – str. 40, 41. Porovnávání desetinných 
čísel – str. 42, 43, 44. 

Přv – Dýchací soustava – onemocnění, 28. 2. test – dýchací soustava (v úterý si 
zopakujeme k testu), 4. 3. poznávání živočichů. 

Vv – Krmelec – zvířátka v zimě. 
Pv – Maska – škraboška – budeme potřebovat fixy a lepidlo. 
Hv – Poslech: J. S. Bach – Braniborský koncert č. 1. Nácvik písně Jaro dělá 

pokusy – str. 40, 41. V pondělí 3. 3. píšeme test – stupnice C Dur. 
 
Ve středu 26. 2. proběhne 3. lekce Bruslařského výcviku. 

V pátek 28. 2. se od 13 hod. koná v tělocvičně školy tradiční karneval. 
Ukončen bude v 16:00 hod. Vstupné 20,- Kč. Tombola 5,- Kč. Téma: Rej 
pohádek (kostýmy pohádkových postav). Prosím rodiče, aby mi napsali, do 
kolika hodin bude žák na karnevalu. 

V týdnu od 3. 3. proběhne v rámci výuky Přírodovědy školní kolo soutěže 
Poznávání živočichů. 



Zatím hotově vybíráme: 
• 200,- Kč pro školní potřeby – do konce února. 
• 500,- Kč za každý kroužek pro 2. pol. – do konce února. 
• 27,- Kč za bruslení při Sportovním dnu – do středy 26. 2. 
• 300,- Kč za sjezdové lyžování při Sportovním dnu – do středy 26. 2. 

 
 
 
 
 
 
 

Plán na 25. školní týden (17. 2. – 21. 2. 2025) 
 
Čj – Oznamovací způsob – čas přítomný: str. 88, 89. Oznamovací způsob – čas 

budoucí: str. 90, 91. Opět začínáme psát diktáty – probrané učivo. 
Čítanka – str. 76, 77, 78, 79. 

Aj – In the town: PS str. 31 a 69. Ve středu 19. 2. 
– Test lekce 3. 
At the youth club: U str. 34, PS str. 32. 
Opakujte si probranou slovní zásobu. 

M – Desetinná čísla – str. 36, 37. Střed a osa 
úsečky – str. 38. Vlastnosti trojúhelníku –  
str. 39. Na čtvrtek i pátek prosím přinést sešit na G a rýsovací potřeby. 
Opět začínáme psát prověrky z M i G – probrané učivo. 

Vl – Lucemburkové. 
Přv – Dýchací soustava. 
Vv – Sněhulák. 
Hv – Dokončení umístění not ze stupnice C Dur. Nácvik písně Když se zamiluje 

kůň – str. 36, 37. 
 
Ve středu 19. 2. proběhne 2. lekce Bruslařského výcviku. 

V pátek 28. 2. se v tělocvičně školy koná tradiční karneval – téma: Rej 
pohádek (pohádkové bytosti). 

Vybíráme 200,- Kč na školní potřeby (do jarních prázdnin). 

Vybíráme 500,- Kč za každý kroužek (do jarních prázdnin). 
 
 
 
 



 
 
 

Plán na 24. školní týden (10. 2. – 14. 2. 2025) 
 
Čj – Slohové cvičení – Osnova vyprávění: str. 84. Slovesa – str. 85, 86. 

Slovesný způsob – str. 87. Na pondělí prosím přinést sešit na sloh. 
Čítanka – str. 73, 74, 75, 76, 77. 
Termín pro splnění referátů z mimočítankové četby 
je pátek 13. 6. 

Aj – In the town: U str. 32-33, PS str. 30-31. Opakujte si 
probranou slovní zásobu. 

M – Desetinná čísla – str. 32, 33, 34, 35. 
Vl – Poslední Přemyslovci. 
Přv – Svaly – popis. 
Hv – Symfonický orchestr – dokončení. Lidová kapela – nástroje. Nácvik písně 

Po valašsky od zeme – str. 35. 
Vv – Zimní krajina. 
Pv – Přívěšek na klíče. 
 
Ve středu 12. 2. se koná Sportovní den – informace najdete v Bakalářích. 

Vybíráme 200,- Kč na školní potřeby pro 2. pololetí (do jarních prázdnin). 

Za každý kroužek vybíráme 500,- Kč pro 2. pololetí (do jarních prázdnin). 

9. 4. proběhne v Nové Pace soutěž v sólovém zpěvu Novopacký slavíček – 
případné zájemce prosíme o přihlášky do konce února! 

V pátek 28. 2. se bude konat v tělocvičně školy tradiční karneval. 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 23. školní týden (3. 2. – 7. 2. 2025) 
 



Čj – Skloňování přídavných jmen – str. 80, 81, 82, 83. 
Čítanka – str. 68, 69, 70, 71, 72. Termín pro 
splnění referátů z mimočítankové četby za 
2. pololetí je pátek 13. 6.! 

Aj – In the town: U str. 30-31, PS str. 28-29. Opakujte si 
probranou slovní zásobu. 

M – Počítání s velkými čísly – str. 28. Poznáváme svět – 
str. 29. Další jednotky obsahu – str. 30, 31. 
Na čtvrtek i pátek prosím přinést sešit na G a rýsovací potřeby. 

Vl – Přemysl Otakar II. král železný a zlatý. 
Hv – Dirigent. Orchestr. Symfonický orchestr. Nácvik písně V širém poli 

studánečka – str. 32, 33. 
Vv – Zimní sporty – dokončení práce. Zimní krajina. 
 
Od pondělí 3. 2. platí změna rozvrhu hodin z důvodu bruslení. Žákům byl 

rozdán nakopírovaný rozvrh hodin pro toto období. Čtyři středy se budeme 
učit: Čj, M a Aj. 

Ve středu 5. 2. proběhne 1. lekce bruslení. Prosíme o silné pevné rukavice a 
helmy! 

Za kroužky pro 2. pololetí vybíráme 500,- Kč. 

Za školní potřeby vybíráme pro 2. pololetí 200,- Kč. 

V pondělí 10. 2. budeme mít Sportovní den. 

V pátek 28. 2. se v tělocvičně školy koná tradiční karneval. 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 22.školní týden (28. 1. – 30. 1. 2025) 
 
Čj – Skloňování přídavných jmen měkkých – str. 78. Skloňování přídavných 

jmen přivlastňovacích – str. 79, 80. 
Termín pro splnění referátů za 2. pololetí bude pátek 13. 6.! 

Aj – In the town: U str. 30, PS str. 28. Opakujte si probranou slovní zásobu. 



M – Počítání s velkými čísly – str. 27, 28. 
Hv – Nebude (Ředitelské volno). 
Vv – Zimní sporty. 
 
V pondělí 27. 1. bylo žákům uděleno Volno ředitele 

školy. 

Ve čtvrtek 30. 1. bude rozdán Výpis vysvědčení. 

V pátek 31. 1. jsou jednodenní pololetní prázdniny. Do školy jdou žáci 
v pondělí 3. 2. 

Ve středu 5. 2. začíná bruslařský výcvik. 

V pondělí 10. 2. proběhne Sportovní den. 

V pátek 28. 2. se koná tradiční karneval v tělocvičně školy. 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 21. školní týden (20. 1. – 24. 1. 2025) 
 
Čj – Skloňování přídavných jmen tvrdých – str. 74, 75, 76. Skloňování 

přídavných jmen měkkých – str. 77. 
Čítanka – str. 64, 65, 66, 67, 68, 69. 

M – Počítání s velkými čísly – str. 22, 23, 24. 
Převádění jednotek obsahu – str. 25. Dále str. 26. 
Na čtvrtek prosím přinést sešit na G a 
rýsovací potřeby. 

Aj – In the town: U str. 29-30, PS str. 27-28. 
Opakujte si probranou slovní zásobu. 

Vl – Svatý Václav. 
Hv – Nácvik písně Zlatnická – str. 30, 31. Opakování dosud naučených písní za 

1. pololetí. 
Vv – Rukavice. 
 
V úterý 21. 1. se uzavře klasifikace žáků za 1. pololetí. 

Ve středu 22. 1. se koná pedagogická rada za 2.čtvrtletí. 

Ve středu 5. 2. začíná bruslařský výcvik. Prosíme o vyplnění přihlášek. 



V pondělí 10. 2. bude Sportovní den – informace byly na třídních schůzkách. 

V pátek 28. 2. proběhne v tělocvičně školy tradiční karneval. 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 20. školní týden (13. 1. – 17. 1. 2025) 
 
Čj – Druhy přídavných jmen – str. 71, 72. Skloňování přídavných jmen tvrdých 

– str. 73. V úterý píšeme pololetní test (součástí bude i diktát a práce 
s textem). Čítanka – str. 61, 62, 63. 
V úterý bude ukončena klasifikace referátů z mimočítankové četby. 

Aj – In the town: U str. 27-28, PS str. 25-26. Opakujte si probranou slovní zásobu. 
M – Učebnice str. 18. Geometrie – str. 19, 20. Počítáme s velkými čísly – str. 21. 

Na úterý i středu prosím přinést sešit na G a rýsovací potřeby. Ve 
čtvrtek píšeme pololetní test z probraného učiva M i G – prosím 
přinést rýsovací potřeby!! 

Př – Kostra horních a dolních končetin, pátek 17. 1. test kostra (funkce kostry, 
hrudní koš, páteř – stavba, funkce, onemocnění, úrazy). 

Hv – V pondělí bude menší test – slova písně (domácí úkol) + teorie Hv (notový 
sešit). Nácvik písně Zlatnická – str. 29. 

Vv – Červánky – východ a západ slunce. Potřebují bílou voskovku! 
 
V úterý 21. 1. se uzavírá klasifikace žáků za 1. pololetí. 

Ve středu 22. 1. proběhne pololetní pedagogická rada. 

Prosím o kontrolu docházky žáků a o případné omluvení absence! 

Ve středu 15. 1. se od 15:30 konají společné 
pololetní třídní schůzky (5. třída). 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 19. školní týden (6. 1. – 10. 1. 2025) 
 



Čj – Podstatná jména – opakování: str. 67. Sloh – 
Rozhovor – str. 68. Přídavná jména – str. 69, 70. 
Druhy přídavných jmen – str. 71. Na úterý 
prosím přinést sešit na sloh. 
Čítanka – str. 58, 59, 60. Termín pro splnění 
referátů je úterý 14. 1.! 
V úterý 14. 1. píšeme pololetní test! (součástí bude i diktát a práce 
s textem + probrané učivo Čj). 

Aj – In the town: U str. 26-27, PS str. 24-25. Opakujte si probranou slovní 
zásobu. 

M – Obsah obdélníku a čtverce – str. 13. Průměrná rychlost – str. 14, 15, 16, 17. 
Na pondělí prosím přinést sešit na G a rýsovací potřeby. Ve čtvrtek 
16. 1. píšeme pololetní test z M i G – probrané učivo M i G. 

Vl – Velkomoravská říše. Přemyslovci. 
Přv – Kostra – páteř, hrudník. 
Vv – Josef Lada – prezentace. Zimní pohlednice – J. Lada. 
Hv – Umístění noty e1, f 1, g1 v notové osnově. Nácvik písně Měla jsem 

holoubka str. 28, 29. 
 
Vánoční prázdniny jsou od 23. 12. 2024 do 3. 1. 2025. Do školy děti nastoupí 

v pondělí 6. 1. 2025. 

Ve středu 15. 1. 2025 se od 15:30 konají pololetní společné třídní schůzky 
(v 5. třídě). 

 
 
 
 
 
 
 

Plán na 16. školní týden (16. 12. – 20. 12. 2024) 
 
Čj – Skloňování podstatných jmen – str. 64, 65, 66. V úterý 

14. 1. 2025 je poslední termín pro splnění referátů 
z mimočítankové četby! 

M – Písemné dělení dvojciferným dělitelem – str. 10, 11, 12. 
Aj – Christmas activities. 
Vv – Vánoční přání – práce dokončena. Vánoce – Josef Lada. 
Hv – Nebude (Vrchlabí). 
 



V pondělí 16. 12. se uskuteční projektový den „Dobré skutky“ – Dětský domov 
ve Vrchlabí. Informace najdete v Bakalářích. 

Ve středu 18. 12. se v tělocvičně školy od 17 hodin koná vánoční vystoupení 
žáků školy pro veřejnost. Všichni jste srdečně zváni! 

V pátek 20. 12. proběhne v dopoledních hodinách vystoupení pro žáky školy a 
následovat bude vánoční besídka ve třídě. Tento den se již neučíme. Žáci 
mohou přinést dárky pro své spolužáky, příp. trochu cukroví. 

Moc děkujeme za krásný vánoční stromeček pro třídu a za zapůjčení stojánku 
i ozdob na stromeček! 

Ve druhém školním týdnu po Vánočních prázdninách budeme psát pololetní 
testy z probraného učiva Čj, M a G! 

Ve středu 15. 1. 2025 se od 15:30 konají pololetní společné třídní schůzky. 

Bruslení bude od 5. února – 4 lekce. 

Vánoční prázdniny jsou od soboty 21. 12. 2024 do neděle 5. 1. 2025. Do školy 
nastupujeme v pondělí 6. ledna 2025. 

Krásné a pohodové prožití Vánoc Vám přeje Soňa Stuchlíková a 
Lenka Rýdlová. 

 
 
 
 
 
 
 

Plán na 15. školní týden (9. 12. – 13. 12. 2024) 
 
Čj – Podstatná jména – pád: str. 58. Podstatná jména – číslo: str. 59, 60. 

Podstatná jména – rod: str. 61. Slohová cvičení – Rozvoj 
fantazie. Porozumění textu – str. 62. Na pátek prosím 
přinést sešit na sloh. 
Čítanka – str. 55, 56, 57, 58, 59. 

M – Písemné dělení dvojciferným dělitelem – str. 6, 7, 9, 10. 
Jednotky obsahu – str. 8. Na středu prosím přinést sešit 
na G a rýsovací potřeby. 

Vl – Sámova říše. 
Přv – Kostra. 



Hv – Nácvik koledy Při Vánoci dlouhé noci – str. 26. Tón c1 a d1 – umístění 
v notové osnově. 

Vv – Vánoční přáníčka. 
 
V pondělí 16. 12. pojedeme do Vrchlabí – Dětský domov. Akce se koná v rámci 

projektového dne Dobré skutky. Informování dostanete přes Bakaláře. 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 14. školní týden (2. 12. – 6. 12. 2024) 
 
Čj – Slovní druhy – str. 54, 55, 56. Podstatná jména – 

str. 57. Čítanka – str. 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54. 
Připomínám referáty! 

Aj – At home: U str. 22-23, PS str. 20-21. Test lekce 2–
středa 4. 12. Opakujte si probranou slovní zásobu. 

M – Na pondělí prosím přinést 2. díl učebnice. 
Učebnice 2. díl: Dělení přirozených čísel – str. 3, 4. 
Pamětné dělení se zbytkem – str. 5. 

Vl – České země v pravěku. 
Přv – 3. 12. test ZOO, národní parky, složky potravy, zdravá výživa. 
Hv – Nácvik písně Byla cesta, byla ušlapaná. Stupnice. Stupnice C Dur. 
Vv – Ryby v síti – dokončení práce. 
Pv – Svíčka z papíru – donést si jednu roličku od toaletního papíru nebo 

kuchyňských utěrek. 
 
V pátek 6. 12. se uskuteční Adventní zájezd do Divadla kouzel Pavla Kožíška. 

Informace najdete v Bakalářích. 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 13. školní týden (25. 11. – 29. 11. 2024) 
 



Čj – Slova cizího původu – str. 49. Vyjmenovaná slova – str. 50. Slohové 
cvičení – Pozvánka, Zpráva – str. 51. Slovní druhy – str. 52, 53. Na středu 
prosím přinést sešit na sloh. 
Čítanka – Str. 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50. 

Aj – At home: U str. 21-23, PS str. 19-20. Opakujte si 
probranou slovní zásobu. 

M – Zlomky – str. 52, 53, 54, 55. Opakování – geometrie: 
str. 56. Na pátek prosím přinést čtverečkovaný papír 
vel. A4, sešit na G a rýsovací potřeby. 

Vl – Písemný test Evropa. 
Přv – Člověk a životní podmínky, výživa. 
Hv – Rozdělení hudebních nástrojů – varhany. Nácvik koledy Půjdem spolu do 

Betléma – str. 20, 21. 
Vv – Ryby v síti. 
 
Na Adventní zájezd do divadla kouzel vybíráme 500,- Kč (6. 12.). 

Ve čtvrtek 28. 11. proběhne 2. část individuálních třídních schůzek – v 5. třídě 
dle rozpisu rodičů. 

V pátek 29. 11. se od 16 hod konají před školou Adventní trhy s programem – 
všichni jste srdečně zváni! 

 
 
 
 
 
 
 

Plán na 12. školní týden (18. 11. – 22. 11. 2024) 
 
Čj – Vyjmenovaná slova – str. 45, 46, 47, 48, 49. 

Čítanka – str. 42, 43, 44, 45, 46. Připomínám referáty 
z mimočítankové četby. 

Aj – At home: U str. 20-21, PS str. 18-19. Opakujte si 
probranou slovní zásobu. 

M – Zlomky – str. 48, 49, 50. Přímá úměrnost – str. 51. Dále 
str. 52. Na čtvrtek prosím přinést čtverečkovaný papír 
vel. A4, sešit na G, pravítko s ryskou a tužku. 

Vl – Střední Evropa. 
Přv – Ochrana přírody. 
Hv – Dirigování ve 4/4 taktu. Opakování dosud naučených písní. 



Vv – Zdobení perníčků. 
Pv – Dodělání vánoční hvězdy – výrobek na trhy. 
 
Na Adventní zájezd do Divadla kouzel Pavla Kožíška (6. 12.) vybíráme 500,- Kč. 

Do středy 20. 11. prosíme odevzdat objednávky na knížky z nakladatelství 
Fragment. 

Ve čtvrtek 21. 11. se dle rozpisu koná 1. část individuálních informativních 
třídních schůzek (5. třída). 

V pátek 29. 11. se od 16 hod pořádají před školou Adventní trhy s programem. 
Všichni jste srdečně zváni. 

 
 
 
 
 
 
 

Plán na 11. školní týden (11. 11. – 15. 11. 2024) 
 
Čj – Dokončení str. 40. Dělení slov na konci řádku – str. 41. Slohové cvičení – 

Vzkaz: str. 42. Stavba slova – opakování: str. 43, 44. Na 
středu prosím přinést sešit na sloh. 
Čítanka – Str. 38, 39, 40, 41. Připomínám referáty 
z mimočítankové četby! 

Aj – At home: U str. 18-19, PS str. 16-17. Opakujte si 
probranou slovní zásobu. 

M – Procvičování učiva – str. 42, 43. Souřadnice bodů – str. 45. 
Římské číslice – str. 46, 47. Na středu prosím přinést sešit na G a 
rýsovací potřeby. 

Přv – Test – podnebné pásy. Třídění organismů. Botanické a ZOO zahrady. 
Hv – Dirigování ve 2/4 a 3/4 taktu. Nácvik písně Tři oříšky – str. 16, 17. 
Vv – Medové perníkové těsto. 
Pv – Vánoční hvězda – závěsná (trhy). 
 
Od pondělí 11. 11. začíná platit změna rozvrhu! – ukončení Plaveckého 

výcviku 2. a 3. tříd. 

Ve středu 13. 11. se koná pedagogická rada za 1. čtvrtletí. 

Posílám rozpis na individuální třídní schůzky – čtvrtek 21. a čtvrtek 28. 11. 2024. 

Znovu prosím o obalení veškerých sešitů a učebnic. 



 
 
 
 
 
 
 

Plán na 10. školní týden (4. 11. – 8. 11. 2024) 
 
Čj – Předložky – str. 37. Předpony ob-, o- v-. Předložky v, ve. 

Psaní skupin bě / bje, vě / vje, pě, mě / mně – učebnice str. 38, 
39, 40. 
Čítanka – Str. 32, 33, 34, 35. Tento pátek bude čtení. 

Aj – At home: U str. 17-18, PS str. 15. Opakujte si probranou 
slovní zásobu. 

M – Učebnice str. 37, 38, 40, 41. Kružnice a kruh – str. 39. 
Na čtvrtek prosím přinést sešit na G a rýsovací potřeby. 

Přv – Oceány. Testík 8. 11. – podnebné pásy. 
Vl – Západní Evropa. 
Hv – František Škroup – str. 13, 14. Nácvik písně Voda, voděnka – str. 12, 13. 
Vv – Mlýnek na kávu. 
Pv – Dodělání vánočních ozdob na prodejní trhy. 
 
Sběr kaštanů a žaludů – prosíme přinést v pondělí 4. 11. nebo v úterý 5. 11. od 

7:30 do 7:50 hod. – prostor za školou. 

V pátek 8. 11. se od 13:30 do 16:00 hod. koná v tělocvičně školy tradiční akce 
Rej skřítků. Vstupné 10,- Kč. Od 16 hod. bude následovat Lampičkový 
průvod – s rodiči. Prosíme o lampičku, která se dá položit na zem. 

Začínám posílat rozpis na individuální třídní schůzky – čtvrtek 21. a čtvrtek 
28. 11. 

Někteří žáci si ještě neobalili některé sešity a učebnice – prosím rodiče, aby 
zkontrolovali. 

 
 
 
 
 
 
 

Plán na 9. školní týden (28. 10. – 1. 11. 2024) 
 

http://horribleflower.deviantart.com/art/draka-299029418
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/


Čj – Předpony – str. 35. Předložky – str. 36. Tento pátek bude Čj. 
Aj – At home: U str. 16-17, PS str. 14. Opakujte si probranou slovní zásobu. 
M – Obvody obrazců – str. 34. Zaokrouhlování – str. 36. Na čtvrtek prosím 

přinést sešit na G a rýsovací potřeby. 
Přv – Polární pás. 
Vl – Západní Evropa. 
Hv – Nebude (Státní svátek). 
Vv – Nebude (Podzimní prázdniny). 
Pv – Vánoční ozdoba – trhy (donést si 5 ruliček od toaletního 

papíru). 
 
Do konce října prosíme uhradit 200,- Kč na školní potřeby pro výuku Pv a Vv. 

Žáci mohou sbírat kaštany a žaludy. 

V pátek 8. 11. proběhne od 13:30 hod v tělocvičně školy tradiční Rej skřítků a 
poté bude následovat Lampičkový průvod – za účasti rodičů. Vstupné na Rej 
je 10,- Kč. Prosíme o masky podzimních skřítků a víl a lampičku, která se dá 
položit na zem (ne lampión). 

V pondělí 28. 10. je státní svátek, v úterý 29. 10. a ve středu 30. 10. jsou 
Podzimní prázdniny. 

Po Podzimních prázdninách začnu posílat rozpis na individuální třídní 
schůzky – čtvrtek 21. 11. nebo čtvrtek 28. 11. 

 
 
 
 
 
 
 

Plán na 8. školní týden (21. 10. – 25. 10. 2024) 
 
Čj – Slohové cvičení – Reklama: str. 31. Předpony s-, se-, 

z-, ze-, vz-, vze: str. 32, 33, 34. 
Na pondělí prosím přinést sešit na sloh. 
Čítanka – Str. 26, 27, 28, 29, 30. Tento pátek 
budeme mít Čtení. 

Aj – At the circus: U str. 14-15, PS str. 12. 
At home: U str. 16, PS str. 14. 



M – V pondělí píšeme test z geometrie (učivo od září). Proto je nutné mít 
rýsovací potřeby. Dále str. 31. Písemné dělení – str. 32, 33. Jednotky času 
– str. 35. 

Přv – Mírný pás (jehličnaté a smíšené lesy). 
Vl – Oblasti Evropy. 
Hv – Česká státní hymna – str. 12. Nácvik písně Kde domov můj – str. 11. 
Vv – 1. hodinu: Dýně. 2. hodinu: beseda. 
Pv – Dodělání domečku pro skřítka. Origami. 
 
Vybíráme 200,- Kč na školní potřeby pro Vv a Pv (prosím do konce října). 

Žáci mohou sbírat kaštany a žaludy. 

Ve středu 23. 10. proběhne beseda se spisovatelkou Klárou Smolíkovou (od 11 
hod). Součástí besedy budou i tvůrčí dílničky a možnost si některou knihu 
zakoupit. 

V pátek 8. 11. se od 13:30 do 16:00 hod koná v tělocvičně školy tradiční Rej 
skřítků. Vstupné 10,- Kč. Poté bude následovat Lampičkový průvod (po 16 
hodině a pouze v doprovodu rodičů). Letos prosíme, aby žáci měli takové 
lampičky (světýlka), která se dají položit na zem. 

 
 
 
 
 
 
 

Plán na 7. školní týden (14. 10. – 18. 10. 2024) 
 
Čj – Učebnice str. 24. Souhláskové skupiny na rozhraní kořene a přípony – str. 

25, 26. Zdvojené souhlásky – str. 27, 28. 
Čítanka – Str. 23, 24, 25. V tomto týdnu prosím vzít v pátek Čj. 

Aj – At the circus. U str. 12-13, PS str. 11 a 13. 
Test lekce 1 – 16. 10. 

M – Jednotky hmotnosti – str. 27, 28. Písemné násobení 
dvojciferným činitelem – str. 30, 31. Trojúhelníky – str. 
29.Na pátek prosím přinést sešit na G a veškeré rýsovací 
potřeby. V pondělí 21. 10. píšeme větší test z Geometrie – 
veškeré učivo od září. 

Přv – Mírný pás. 
Vl – Státy Evropy. 



Hv – Nácvik písně Chytila jsem na pasece motýlka – str. 8, 9. Poslech: Česká 
státní hymna. 

Vv – Strašidelný hrad. 
Pv – Domeček pro skřítka – donést přírodniny (klacíky, mech, kůru, šišky, 

listy, žaludy, kaštany atd.). 
 
Vybíráme 200,- Kč na školní potřeby pro Vv a Pv (prosíme do konce října). 

Žáci mohou sbírat kaštany a žaludy – zatím ponechat doma. 

Ve středu 23. 10. proběhne pro žáky beseda a dílnička se spisovatelkou Klárou 
Smolíkovou. Paní spisovatelka nabízí i prodej svých knížek. Žáci se ve třídě 
mohou podívat na letáček s nabídkou, případně si knihu u paní spisovatelky 
zakoupit. 

 
 
 
 
 
 
 

Plán na 6. školní týden (7. 10. – 11. 10. 2024) 
 
Čj – Změny v odvozování slov – str. 20. Slohové cvičení – Popis předmětu 

str. 21. Souhláskové skupiny na rozhraní předpony a kořene – str. 22, 23, 24. 
Na úterý prosím přinést sešit na sloh. 
Tento pátek prosím přinést Čítanku. Čítanka – Str. 20, 21, 22, 23, 24. 

Aj – At the circus. U str. 12-13, PS str. 10-11. 
M – Učebnice – str. 21. Čtverec, obdélník a jejich úhlopříčky – str. 22. 

Vlastnosti úhlopříček – str. 23. Pamětné počítání – str. 25, 26. Na úterý i 
středu prosím přinést sešit na G + podložku, kružítko, 2 pravítka 
(jedno s ryskou), tužku. 

Přv – Subtropický pás. 
Vl – Státy Evropy. 
Hv – Nácvik Mravenčí ukolébavky + vymyšlení tanečku. 

Nácvik písně Chytila jsem na pasece motýlka – str. 8, 9. 
Vv – Kresba podle zadání – dokončení práce. Příroda na 

podzim – strom. 
Pv – Podzimní strom – lepidlo, nůžky. 
 
Žáci se mohou zapojit do sběru kaštanů a žaludů – den, kdy vše přinesou do 

školy bude upřesněn (zatím prosíme ponechat doma). 



Prosíme o uhrazení veškerých kroužků do pátku 11. 10. 

Za školní potřeby pro Pv a Vv vybíráme na jedno pololetí 200,- Kč – stačí do 
konce října. 

 
 
 
 
 
 
 

Plán na 5. školní týden (30. 9. – 4. 10. 2024) 
 
Čj – Slova příbuzná – str. 15, 16. Odvozování slov předponami a příponami – 

str. 17, 18. Změny při odvozování slov – str. 19. Tento pátek prosím 
přinést Čj. 
Čítanka – Str. 18, 19, 20, 21. 

Aj – At the circus. U str. 10-11, PS str. 8-9. 
M – Procvičování násobení a dělení – str. 16, 17, 18. Jednotky délky – str. 19, 20. 
Vl – Evropa – poloha na Zemi. 
Hv – Nácvik písně Hastrmane, tatrmane – str. 6. Hodnoty not – 

nota půlová. 
Vv – Podzimní obrázek podle zadání. 
Pv – Dodělání předešlé práce. 
 
Vybíráme za kroužky – 500,- Kč/ 1 pololetí. 

Ve středu 2. 10. se od 15:30 hod konají společné třídní schůzky. 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 4. školní týden (23. 9. – 27. 9. 2024) 
 
Čj – Dokončení str. 11. Slohové cvičení – Vyprávění: str. 12. Stavba slova – 

kořen, předpona, přípona, koncovka – str. 13, 14. Na 
úterý prosím přinést sešit na sloh. 
Čítanka – str. 15, 16, 17. Termín pro splnění 
referátů je úterý 14. 1. 2025. Tento pátek prosím 
přinést Čítanku. 



Aj – At the circus. U str. 8-9, PS str. 6-7. 
M – Sčítání a odčítání – str. 11, 12. Kladná a záporná čísla – str. 13. Úhel – str. 

14, 15. Na čtvrtek i pátek prosím přinést sešit na G, 2 pravítka, 
kružítko, ořezanou tužku. 

Vl – Evropa – vodstvo. 
Hv – Hodnoty not – nota čtvrťová. Nácvik písně Teče voda, teče. 
Vv – Draci na obloze. 
Pv – Veselý drak (nůžky, lepidlo, pastelky, fixy, voskovky). 
 
Vybíráme za: sešit na Aj, bus H. Králové – 145,- Kč (do konce září), sada 

sešitů – 139,- Kč (do konce září), kroužky – 500,- Kč / 1 pololetí (mimo 
sborového zpěvu). 

23. 9. – 25. 9. se od 7:15 hod koná v prostoru za školou Sběr starého papíru a 
drobného elektroodpadu. 

Znovu žádám, aby žáci měli veškeré učebnice i sešity obalené!! 

Děkujeme většině žáků třídy za pomoc s organizací Pochodu pro rodiče a děti! 

Ve středu 2. 10. se od 15:30 hod konají společné úvodní třídní schůzky. 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 3. školní týden (16. 9. – 20. 9. 2024) 
 
Čj – Opakování učiva z nižších ročníků – str. 8, 9, 10, 11. 

Čítanka – Dokončení str. 5, dále str. 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14. Tento pátek budeme mít čtení. Termín pro 
splnění referátů je úterý 14. ledna 2025!  

M – Opakování učiva – str. 8, 9, 11. Opakování učiva geometrie – str. 10. Na 
čtvrtek prosím přinést: sešit na G + prosím o podložku!, ořezanou tužku, 
kružítko, 2 pravítka (1 s ryskou). 

Aj – The biology class. U str. 6-7, PS str. 4-5. 
Přv – Podnebné pásy – tropický. 
Vl – Evropa – povrch. 
Hv – Nácvik písně Muzikanti, co děláte. Rozdělení hudebních nástrojů. Nácvik 

písně Zamilovaný princ – 1. část. 
Vv – Desky na výkresy. 



Pv – Donuty s polevou – z papíru – budeme potřebovat: středně silný štětec, 
lepidlo, nůžky. 

 
V pátek 20. 9. se od 15:00 h uskuteční odložený Pochod pro rodiče a děti. 

V termínu 23. – 25. 9. proběhne za školou Sběr starého papíru a drobného 
elektroodpadu. 

Vybíráme: 
• za sešit na Aj 
• za sadu sešitů 139,- Kč (prosíme uhradit do konce září) 
• za autobus na akci Bezpečné nábřeží 145,- Kč (do konce září) 
• za kroužky (kromě sbor. zpěvu) 500,- Kč za 1 pololetí – prosíme platit až 

na konci září, částku si vyberou vyučující daných kroužků 

Někteří žáci stále ještě nemají obalené veškeré učebnice a sešity. 
 
 
 
 
 
 
 

Plán na 2. školní týden ( 9. 9. – 13. 9. 2024) 
 
Čj – Učebnice: dokončení str. 4, dále str. 5, 6, 7 – opakování učiva 

z nižších ročníků. 
Čítanka – Str. 3, 4, 5. Zadání referátů z mimočítankové četby. 
Čítanku prosím nosit vždy pondělky i úterky! Tento pátek 
ne – bude mluvnice. 

M – Opakování učiva – str. 4, 5. Opakování učiva geometrie – str. 6. 
Procvičování sčítání a odčítání – str. 7. Na čtvrtek prosím přinést sešit na 
G, 2 pravítka (1 s ryskou), ořezanou tužku. Do sešitu prosím stabilně 
přidat podložku s linkami. 

Aj – Hello again! U str. 4-5, PS str. 2-3. 
Přv – Podnebné pásy – rozdělení Země (úvod). 
Vl – Úvod do učiva Vlastivědy, tematický plán 2024/2025. 
Hv – Opakování písní ze 4. ročníku. Učebnice – str. 3. Notový sešit žáci nový 

nemají – pokud mají ze 4. třídy, budou v něm pokračovat. Pokud 
nemají, prosím koupit nový. 

Vv – Vzpomínka na prázdniny. 
Pv – Na práci potřebují modelínu. 
 



V pátek 13. 9. se od 15 hod uskuteční tradiční Pochod pro rodiče a děti (lístečky, 
které žáci obdrželi, prosíme vyplnit do 9. 9.). 

V termínu 23. – 25. 9. proběhne za školou Sběr starého papíru a drobného 
elektroodpadu. 

 
 
 
 
 
 
 

Plán na 1. školní týden (2. 9. – 6. 9. 2024) 
 
Pondělí 2. 9. – Slavnostní zahájení školního roku 2024/2025 

• poučení o bezpečnosti 
• nástin 1. školního týdne 
• ukončení asi v 9:30 hod 

 
Úterý 3. 9. – Třídnické práce 

• Třídní samospráva 
• Vyprávění zážitků z prázdnin 
• Nadepisování sešitů 
• Ukončení v 11:35 hod a potom postupný nástup na oběd 

 
Středa 4. 9. a pátek 6. 9. se již učíme dle platného „plavacího“ rozvrhu hodin. 
Ve čtvrtek 5. 9. se neučíme – akce Bezpečné nábřeží. Informace najdete 

v Bakalářích. 
Ve třídě bude v novém školním roce působit asistentka pedagoga – paní Lenka 

Rýdlová. 
 
Čj – Učebnice: část str. 4. 
M – Učebnice 1. díl: Opakování učiva – str. 3, část str. 4. Prosím nosit již i 

školní sešit. 
Přv – Seznámení s učivem Přírodovědy. 
Aj – Come and explore: U str. 2-3, anglická abeceda, PS str. 2. 
Vv – Poučení o bezpečnosti. Seznámení s náplní předmětu a kontrola 

výtvarných pomůcek. 
 


